



شنبه 9 بهمن 24 صفر 29 ژانویه

درگذشت «ابومحمد عبدالله بن دُرستویه» محدث، ادیب لغوی و نحوی در سال 347 هجری قمری...

درگذشت «#؛ ابومحمد عبدالله بن دُرستویه» محدث، ادیب لغوی و نحوی در سال 347 هجری قمری «#؛ ابومحمد عبدالله بن دُرستویه» محدث، ادیب لغوی و نحوی بزرگ در سال 347 هجری قمری در بغداد درگذشت. او در فهم احادیث و صحت آنها مهارت و دقتی خاص داشت. ابن درستویه از 12 سالگی در بغداد با بزرگان علم لغت چون ابن قتیبه آشنا شد. او بتدریج در مقام دانشمندی صاحب نظر، نکته سنج، دقیق، و اهل بحث با معلوماتی وسیع و بیانی شیوا و روان، جایگاهی خاص در مراکز علمی بغداد یافت. از دیگر دانشهای او فن عروض است که در این زمینه کتبی هم نوشته است. تصحیح القصیح مهمترین اثر ابن درستویه است که از وی باقیست.

درگذشت «#؛ اسماعیل بن عبّاد طالقانی» ادیب در سال 385 هجری قمری «#؛ اسماعیل بن عبّاد طالقانی» ادیب معروف قرن 4 هجری قمری در سال 385 هجری قمری بدرود حیات گفت. وی را به سبب مصاحبت با ابن عمید قمی صاحب لقب داده اند. ابن عبّاد در فضل و ادب بگانه عصر بود بطوریکه چند تن از معروفترین علمای زمان چون شیخ صدوق و شیخ حسن قمی برخی از کتابهای خود را بنام وی تألیف کرده اند. معروفترین اثر ابن ادیب مشهور کتاب محیط اللغة است که در 7 جلد گردآوری شده است. گفتنی است که آرامگاه صاحب بن عبّاد در محله باب طوقچی اصفهان قرار دارد.

حمایت از تحصن کنندگان در مسجد دانشگاه تهران در سال 1357 هجری شمسی
تهران شاهد حمایت گسترده ملت قهرمان و انقلابی از تحصن کنندگان سال 1357 هجری شمسی در مسجد دانشگاه تهران بود. موج جمعیت بطرف دانشگاه سرازیر شد و مأموران نظامی رژیم برای متفرق کردن مردم وارد عمل شدند وعدهای از مردم مسلمان و انقلابی را زخمی یا شهید کردند. خبرگزاریها اعلام کردند که زدوخوردهای این روز بعد از واقعه 17 شهریور خونین ترین رویداد تهران بوده است. در همین روز حضرت امام خمینی(ره) در پاسخ به سؤالات خبرنگاران خارجی سخنان مهمی ایراد فرمودند. ایشان در بخشی از سخنان خود یادآور شدند: "...ملت ایران باید بداند که من در کنار آنان تا آخرین نفس برای حفظ قوانین اسلام و مصالح مملکت به مبارزه خود ادامه میدهم و بر همه ملت واجب است تا در این امر پایداری کنند و سستی و سردی به خود راه ندهند. مطمئن باشید که ما پیروزیم و مطالب ما حق است و حق لاجرم پیروز است..."

شهادت 5 تن از فرماندهان رشید لشکر اسلام در سال 1360 هجری شمسی
5 تن از فرماندهان رشید لشکر اسلام که دوران جنگ تحمیلی در سرکوبی قوای متجاوز رژیم بعثی دلاوریهای کم نظیری از خود نشان داده بودند در سال 1360 هجری شمسی به شهادت رسیدند. حسن باقری جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مجید بقایی فرمانده قوای اول کربلا از گروه همین شهیدان بودند که برای بازرسی به خط مقدم جبهه رفته بودند. شایان توجه است که شهید باقری بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در تحریریه روزنامه جمهوری اسلامی ادای وظیفه می کرد و شهید بقایی نیز در زمان انقلاب از جمله سربازانی بود که به امر حضرت امام خمینی(ره) از پادگان گریخت و به صف مبارزان و انقلابیون پیوست.

تولد کلود کلو ریاضیدان و مهندس فرانسوی در سال 1713 میلادی
کلود کلو ریاضیدان و مهندس فرانسوی در سال 1713 میلادی در پاریس متولد شد. پدر کلود تمایل داشت که فرزندش در نیروی دریایی به کار بپردازد اما خود کلود به ریاضیات علاقه بسیار داشت. کلو در سال 1736 میلادی مأمور شد که در قطب طول یک قوس نصف النهار را اندازه گیری کند. کلو کلو از نوایغ علم ریاضی بود و در 18 سالگی به عضویت آکادمی علوم فرانسه پذیرفته شد. وی به هنگام مرگ 52 سال داشت .